АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2021                                       г. Мичуринск                                            № 1917

Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений

по определению границ прилегающих к некоторым организациям и (или)

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания на территории города Мичуринска

Тамбовской области

 В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 21.07.2014

№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»

администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить  Положение о порядке  проведения  общественных  обсужде-

ний по определению границ прилегающих к некоторым организациям и (или)

объектам территорий,   на которых не допускается розничная продажа алкоголь-

ной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг  общественного питания  на  территории  города Мичуринска Тамбовской

области согласно приложению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города  Гридчина С.И.

Временно исполняющий полномочия главы

города Мичуринска Тамбовской области                                            В.В. Малюков

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                     постановлением администрации города

                                                                                    от 30.09.2021 № 1917

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке проведения общественных обсуждений по определению границ

прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на

которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории города Мичуринска

Тамбовской области

1. Общие положения

 Настоящий порядок разработан в целях реализации Федерального закона

от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и регулирует

отношения, связанные с формой, порядком и сроками общественного обсужде-

ния вопроса определению границ прилегающих к некоторым организациям и

(или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания на территории города Мичуринска

Тамбовской области (далее - общественные обсуждения).

 Организатором общественного обсуждения является администрация го-

рода Мичуринска Тамбовской области.

 Участие в обсуждении является добровольным и свободным.

 Задачами общественного обсуждения являются:

 - информирование общественности и органов местного самоуправления о

фактах и существующих мнениях по обсуждаемой проблеме;

 - выявление общественного мнения по теме и вопросам, выносимым на

общественные обсуждения.

2. Формы общественного обсуждения

 2.1. Общественное обсуждение по вопросу определения границ прилега-

ющих территорий, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной

продукции, проводится через информационно-телекоммуникационную сеть

«Интернет» путем размещения проекта постановления администрации города

«Об определении на территории города Мичуринска границ прилегающих к

некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не

допускается  розничная  продажа  алкогольной продукции и розничная  продажа

2

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» (далее -

проект Постановления) на официальном сайте администрации города Мичурин-

ска Тамбовской области https://мичуринск-наукоград.рф/.

 2.2. Предложения и замечания направляются в период проведения

общественного обсуждения на электронную почту организатора общественного

обсуждения Е-mail: pred@g45.tambov.gov.ru  или посредством почтовой связи

по адресу: 393760, Тамбовская область, город Мичуринск, ул. Советская, д. 291,

контактный номер телефона: 8 (47545) 53292.

3. Порядок проведения общественного обсуждения

 3.1. Общественное обсуждение проводится публично и открыто, с привле-

чением к участию в нем представителей различных профессиональных и

социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых

затрагивает или может затронуть проект Постановления.

 3.2. Участники общественного обсуждения вправе свободно выражать

свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на обществен-

ное обсуждение.

 3.3. Организатор общественного обсуждения заблаговременно в срок

5 дней обеспечивает размещение в информационных источниках, указанных в

подпункте 2.1 раздела 2 настоящего Порядка, следующей информации:

 - наименование проекта Постановления;

 - срок проведения общественного обсуждения, в течение которого прини-

маются предложения и замечания по проекту Постановления, а также информа-

ция о способах направления предложений и замечаний;

 - полное наименование и контактные данные разработчика, ответствен-

ного за прием предложений и замечаний;

 - телефон и адрес электронной почты контактного лица разработчика,

ответственного за прием предложений и замечаний.

 3.4. Организатор общественного обсуждения обеспечивает всем участни-

кам общественного обсуждения свободный доступ к имеющимся в его распоря-

жении материалам, касающимся вопроса определения границ прилегающих

территорий, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции.

 3.5. Продолжительность общественного обсуждения составляет 15 кален-

дарных дней со дня размещения в информационных источниках, указанных в

подпункте 2.1. раздела 2 настоящего Порядка.

 3.6. Предложения и замечания по вопросу определения границ прилега-

ющих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, поступившие после срока окончания проведения общественного

обсуждения, не учитываются.

 3.7. При направлении предложений и замечаний к проекту Постановления

указываются сведения об участнике общественного обсуждения:

 - фамилия, имя, отчество, контактные данные (для физического лица);

mailto:post@r45.tambov.ru
mailto:post@r45.tambov.ru
mailto:post@r45.tambov.ru
mailto:post@r45.tambov.ru
mailto:post@r45.tambov.ru
mailto:post@r45.tambov.ru
mailto:post@r45.tambov.ru

3

- полное наименование, фамилия, имя, отчество представителя, контактные

данные (для юридического лица).

 3.8. Не принимаются к рассмотрению предложения и замечания к проекту

постановления:

 - не относящиеся к предметной области отношений, регулируемых поста-

новлением, в отношении которого проводится общественное обсуждение;

 - экстремистской направленности;

 - содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

 - поступившие по истечении установленного срока проведения

общественного обсуждения;

 - не содержащие сведений, указанных в  пункте 3.7 Порядка;

 - противоречащие положениям Федерального закона от 22 ноября

1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и обо-

рота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об огра-

ничении потребления (распития) алкогольной продукции», иным нормативным

правовым актам Российской Федерации и Тамбовской области.

4. Определение результатов общественного обсуждения

 4.1. Разработчик в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня оконча-

ния срока общественного обсуждения:

 - рассматривает поступившие предложения и замечания к проекту Поста-

новления;

  - в случае необходимости, по результатам рассмотрения предложений и

замечаний, дорабатывает проект Постановления;

 - готовит сводный отчет согласно приложению к Порядку и размещает его

на официальном сайте администрации города Мичуринска Тамбовской области.

 4.2. Предложения и замечания общественного обсуждения носят

рекомендательный характер.

                                                                              Приложение

                                                                     к Положению о порядке проведения

                                                   общественных обсуждений по определению

                                                           границ прилегающих к некоторым

организациям и (или) объектам территорий,

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции

              при оказании услуг общественного питания

              на территории города Мичуринска

              Тамбовской области

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

 о поступивших предложениях и замечаниях к проекту

постановления администрации города Мичуринска  «Об определении на

территории города Мичуринска Тамбовской области границ прилегающих к

некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа  алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»

по итогам проведения общественного обсуждения

Разработчик проекта постановления:

____________________________________________________________________

__________________________________________________________________

№

п/п

Дата

поступления

предложения,

замечания

Сведения об

участнике

общественного

обсуждения

Краткая

формулировка

предложения,

замечания

Результат

рассмотрения

предложения,

замечания

Причины

отклонения

предложения,

замечания